РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15 августа 2022 года                                                                      № 57-НПА

О дополнительных мерах социальной                                Принято на 14-ом
поддержки граждан Российской Федерации,                      заседании Должанского
проживающих на территории                                               районного Совета
Должанского района                                                              народных  депутатов
Орловской области,
направленных федеральным
казенным учреждением «Военный
комиссариат Орловской области»
для прохождения военной  службы
по контракту в 3-й армейский корпус для
участия  в специальной военной операции
на территории Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной
 Республики и Украины

В целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки граждан
Российской Федерации, во исполнение Указа Губернатора Орловской области
от 09 августа 2022 года №410 «О дополнительных мерах социальной
соответствии с указом Губернатора Орловской области от 17 мая
2022 года № 225 «О дополнительной мерах социальной поддержки граждан
Российской Федерации, проживающих на территории Должанского района
Орловской области, направленных федеральным казенным учреждением
«Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной  службы по
контракту в специальной военной операции на территории Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины»,

Должанский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Рассмотреть возможность финансового обеспечения в 2022 году за счет
средств районного бюджета дополнительной меры социальной поддержки в
виде единовременной денежной выплаты  гражданам Российской
Федерации, проживающим на территории Должанского района Орловской
области, направленных федеральным казенным учреждением «Военный
комиссариат Орловской области» для прохождения военной  службы по
контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной
операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины, в размере 150000,00 (сто пятьдесят
тысяч) рублей;

2.  Администрации Должанского района Орловской области подготовить
и внести изменения в постановление администрации Должанского района
от 17 января 2019 года №30 «Об утверждении порядка использования

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Должанского
района».

3.  Администрации Должанского района Орловской области  подготовить
предложения по внесению в установленном порядке изменений в решение
Должанского Совета народных депутатов 17.12.2021 года № 18-НПА
«О бюджете Должанского района Орловской области на 2022 год
и на плановый  период 2023 и 2024 годы».

4. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее решение на
официальном сайте администрации Должнского района Орловской
области.

Председатель Должанского
районного Совета народных
депутатов

Глава района

В.М. Марахин

Б.Н. Макашов